
UCHWAŁA NR IX/65/24 
RADY POWIATU W STASZOWIE 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie przejęcia od Wojewody Świętokrzyskiego zadań publicznych z zakresu administracji 
rządowej 

Na podstawie art. 5 ust. 1 i art. 12 pkt 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t.j.Dz. U. z 2024 r. poz. 107) oraz art. 57 ust. 4 ustawy z dnia 11 marca 2022 r.  
o obronie Ojczyzny (t.j.Dz. U. z 2024 r. poz. 248; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 834, poz. 1089, 
poz. 1248.)– Rada Powiatu uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na przyjęcie od Wojewody Świętokrzyskiego w latach 2025-2027 
następujących zadań publicznych z zakresu administracji rządowej, określonych w art. 63 ustawy 
z dnia 11 marca 2022 r. – o obronie Ojczyzny (tekst jednolity – Dz. U. z 2024 r. poz. 248 – z późn. 
zm.), dotyczących przygotowania i przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej: 

1) zlecanie podmiotom leczniczym przeprowadzania na potrzeby powiatowej komisji lekarskiej 
badań specjalistycznych, psychologicznych oraz obserwacji szpitalnej osób stawiających się do 
kwalifikacji wojskowej, a w przypadku niemożności zlecenia przeprowadzania badań 
specjalistycznych lub badań psychologicznych podmiotom leczniczym zawieranie umów 
o przeprowadzanie takich badań przez lekarzy prowadzących indywidualne specjalistyczne 
praktyki lekarskie lub grupowe praktyki lekarskie oraz przez psychologów; 

2) pokrywanie kosztów badań specjalistycznych, psychologicznych oraz obserwacji szpitalnej, 
o których mowa w pkt 1. 

§ 2. Przyjęcie do wykonania zadań, o których mowa w § 1 nastąpi  na podstawie aneksu do 
porozumienia z dnia 27 marca 2023 r. zawartego pomiędzy Wojewodą Świętokrzyskim, a Powiatem 
Staszowskim, określającego szczegółowy zakres rzeczowy, wartość i terminy ich realizacji w latach 
2023-2027. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Staszowie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Jolanta Wójtowicz 

 

Id: 9743C022-9542-40CC-86ED-8E533AF5C71E. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

ANEKS 

z dnia .................... 2024 r. 

do porozumienia z dnia 27 marca 2023 r. dotyczącego sprawnego przygotowania i przeprowadzania 

kwalifikacji wojskowej w latach 2023-2027, zwanego dalej „Porozumieniem”, 

zawarty pomiędzy Wojewodą Świętokrzyskim Panem Józefem Brykiem zwanym w treści aneksu 

„Powierzającym”, a Zarządem Powiatu Staszowskiego zwanym w treści aneksu „Przejmującym”, 

reprezentowanym przez: 

1. Pana Romualda Zgrzywę – Starostę Staszowskiego, 

2. Pana Leszka Guzala – Wicestarostę Staszowskiego, 

działającym na podstawie uchwały Rady Powiatu …………………..……….....................………  

Nr …………….........… z dnia ……...............……….…………... 2024 r. w sprawie 

............................................................................ 

Na podstawie art. 20 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej 

w województwie (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 190), art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107) oraz § 10 Porozumienia, strony postanawiają co następuje: 

§ 1.  

1) w § 1 Porozumienia w pkt 2 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 3 i pkt 4 w brzmieniu: 

„3) zlecanie podmiotom leczniczym przeprowadzania na potrzeby powiatowej komisji lekarskiej badań 

specjalistycznych, psychologicznych oraz obserwacji szpitalnej osób stawiających się do 

kwalifikacji wojskowej, a w przypadku niemożności zlecenia przeprowadzania badań 

specjalistycznych lub badań psychologicznych podmiotom leczniczym zawieranie umów 

o przeprowadzanie takich badań przez lekarzy prowadzących indywidualne specjalistyczne praktyki 

lekarskie lub grupowe praktyki lekarskie oraz przez psychologów; 

4) pokrywanie kosztów badań specjalistycznych, psychologicznych oraz obserwacji szpitalnej, 

o których mowa w pkt 3.” 

2) w § 2 Porozumienia po ust. 2 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„3. Udzielanie zamówień na realizację świadczeń, o których mowa w § 1 pkt 3 Porozumienia musi 

się odbywać w trybie określonym przepisami wydanymi na podstawie art. 63 ust. 9 ustawy o obronie 

Ojczyzny.” 

§ 2. Pozostałe postanowienia Porozumienia pozostają bez zmian. 

§ 3. Aneks do Porozumienia sporządzono w czterech jednobrzmiących egzemplarzach – po dwa dla 

każdej ze stron. 

§ 4. Aneks wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego. 

Powierzający  

 

Wojewoda Świętokrzyski  

Józef Bryk 

Przejmujący  

 

Starosta  

Romuald Zgrzywa 

 

Wicestarosta 

 Leszek Guzal 

 

Załącznik do uchwały Nr IX/65/24

Rady Powiatu w Staszowie

z dnia 28 listopada 2024 r.

Id: 9743C022-9542-40CC-86ED-8E533AF5C71E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 5 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107) powiat 
może zawierać z organami administracji rządowej porozumienia w sprawie wykonywania zadań 
publicznych z zakresu administracji rządowej. Na podstawie art. 12 ust. 8a ww. ustawy 
doprecyzowano, że zadanie to należy wyłącznej właściwości rady powiatu. 

Pismem z dnia 13 września 2024 r. Wojewoda Świętokrzyski, zwrócił się do Zarządu Powiatu 
w Staszowie o zmianę porozumienia w sprawie przejęcia zadań w zakresie przeprowadzania 
kwalifikacji wojskowej poprzez rozszerzenie zakresu o zadania z art. 63 ust. 5, 6 i 8 ustawy z dnia 
11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (Dz. U. z 2024 r. poz. 248, 834, 1089 i 1248) w postaci: 

1) zlecania podmiotom leczniczym przeprowadzenia na potrzeby Powiatowej Komisji 
Lekarskiej w Staszowie badań specjalistycznych, psychologicznych oraz obserwacji szpitalnej osób 
stawiających się do kwalifikacji wojskowej, a w przypadku niemożności zlecenia przeprowadzania 
badań specjalistycznych lub badań psychologicznych podmiotom leczniczym, można zawrzeć 
umowy o przeprowadzanie takich badań przez lekarzy prowadzących indywidualne specjalistyczne 
praktyki lekarskie lub grupowe praktyki lekarskie oraz przez psychologów; 

2) pokrywania kosztów badań specjalistycznych, psychologicznych oraz obserwacji szpitalnej, 
o których mowa w pkt 2. 

Wojewoda Świętokrzyski wskazał, że przejęcie tych zadań przez Powiat Staszowski usprawni 
przeprowadzenie kwalifikacji wojskowej oraz że Wojewoda zabezpieczył na ten cel środki na rok 
2025. 

W celu wprowadzenia nowego zakresu, zostanie sporządzony aneks do porozumienia zawartego 
pomiędzy Wojewodą Świętokrzyskim a Powiatem Staszowskim z dnia 27 marca 2023 r. 

Mając powyższe na uwadze należy podjąć uchwałę. 

Id: 9743C022-9542-40CC-86ED-8E533AF5C71E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/65/24 RADY POWIATU W STASZOWIE z dnia 28 listopada 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


